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ИСТРАЖУВАЊЕ НА ИПИС ЗА ПЕРЦЕПЦИЈА НА ГРАЃАНИТЕ ЗА  

 

-Перцепции околу политичката криза - 

-Работата на СЈО- 

- Рејтинг на политичари според етничка припадност - 

 

23.03.2017 година 

 

Почитувани, 

Во третиот дел од истражувањето спроведено со телефонска анкета од страна на 

Институтот за Политички Истражувања од Скопје (ИПИС) во периодот помеѓу 10 и 13 март  

2017 година на 1100 полнолетни испитаници на ниво на Република Македонија, се мереа 

перцепциите на граѓаните за одредени прашања поврзани со политичката криза и работата 

на Специјалното јавно обвинителство, како и рејтингот на политичарите според етничката 

припадност.  

Во продолжение се прикажани резултатите.  

 

Дали сметате дека со одржување на изборите се надмина политичката криза? 

  Процент 

Да 23.2 

Не 65.5 

Не знам/НО 11.3 

Вкупно 100 
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Доколку направиме споредба со пред една година, дали сметате дека во моментов 

состојбата во Р. Македонија полека се враќа во нормала или сметате дека таа 

дополнително се влошува? 

  Процент 

полека се враќа во нормала 18.9 

дополнително се влошува 54.5 

останува иста како и пред една година 17.8 

Не знам/НО 8.8 

Вкупно 100 

 
 

Во кој политичар имате најголема доверба? ЕТНИЧКИ МАКЕДОНЦИ 

  Процент 

Ниеден 27 

Друг 1.9 

Не знам/НО 19.1 

Зоран Заев 15 

Никола Груевски 32.9 

Али Ахмети 0.2 

Мендух Тачи 0 

Зијадин Села 0 

Ѓорге Иванов 3.9 

Билал Касами 0 

Вкупно 100 

 

Во кој политичар имате најголема доверба? ЕТНИЧКИ АЛБАНЦИ 

  Процент 

Ниеден 46.2 

Друг 2.5 

Не знам/НО 9.7 

Зоран Заев 8.4 

Никола Груевски 0 

Али Ахмети 20.2 

Мендух Тачи 3.8 

Зијадин Села 4.2 

Ѓорге Иванов 0 

Билал Касами 5 

Вкупно 100 
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НАПОМЕНА: 

Одговорите ја одразуваат демографската структура на испитаниците и нивните преференци и 
ставови. Сите истражувања на Институтот се подложни на статистичка грешка  која  изнесува 
+/- 3 % . Поради тоа сите резултати претставени во извештајот можат да се движат во тој 
интервал. 

 

 

 

Со почит, 

Владимир Божиновски 

Институт за Политички Истражувања - Скопје (ИПИС) 

ул. „Багдадска“ 15/11, Скопје 

тел. +389 70 269 828 

www.ipis.org.mk  

 

http://www.ipis.org.mk/

